
    
Stjernerejse i Sydslesvig 

- en rejseoplevelse helt tæt på   
 

4.- 10. juli 2014 
Programmet er tilrettelagt,  

så også hørehæmmede kan deltage 

Løgumkloster  
Refugium 



Stjernerejse i Sydslesvig 
- en rejseoplevelse helt tæt på 4.- 10. juli 2014  

 
Sydslesvig byder på et væld af spændende oplevelser. Med sine enestående og af-
vekslende naturområder, sin fascinerende kulturhistorie og kulinariske detaljer har 
Sydslesvig alt, hvad man kan forlange at et godt rejsemål. 
Og så ligger det endda lige i nærheden! 
 
Vi har nøje udvalgt fem destinationer i det sydslesvigske. Fem interessante steder til 
dig, der både er til eventyr og naturoplevelser, til fordybelse og gode historier. Fem 
højdepunkter, der som takkerne på en stjerne rækker ud, ud over hverdagen og ind i 
en verden, der venter på at blive udforsket i selskab med andre rejselystne. 
 
Centrum i stjernen, er Løgumkloster Refugium. Her bor vi. Herfra rejser vi ud. Og 
hertil tager vi dagenes oplevelser med tilbage – sejlturen på Kielerkanalen, de gamle 
huse i Frederiksstad, Vadehavet og Hallig Hooge og fuglekøjen på Sild – og lader 
dem bundfælde sig i ro og mag. 
 
Turen er tilrettelagt i samarbejde med Søren Skov Johansen,  
præst for hørehæmmede 
Skrivetolk medvirker på Refugiet og på turene. 
Endvidere medbringes transportabelt FM-anlæg på turen. 

 
Velkommen til Løgumkloster. Velkommen til Sydslesvig. 
 
Fredag d. 4. juli 
   
  Ankomst i løbet af eftermiddagen 
  Tag-selv-kaffe/-te i Pejsestuen fra kl. 14.30 -16.00 
 

kl. 17.30 Middag - Derefter aftensang i Kapitelsalen 
 

kl. 19.00   Middagste/kaffe  
 

kl. 19.30 Velkomst og introduktion til dagene 
 

kl. 20.00 Vadehavet - hav og mennesker - 
 en billedfortælling  
 v. Kirsten Bjerrum 

 



Lørdag d. 5. juli Udflugt til Hallig Hooge  
 
I Vadehavet findes en særlig form for øer– halliger. Øerne er  lave og kun be-

skyttet er små ”sommerdiger”. 
 

Alle bygninger på en hallig er derfor lagt på kunstige høje - værfter - og på 

Hallig Hooge er  der i alt ti værfter. 
 

Alt land på Hallig Hooge, med undtagelse af værfterne, bliver oversvømmet 

flere gange om året under særligt ekstreme vejrforhold. Det er bl.a. med til at 

give øen sin meget særprægede natur. 

 

Efter morgenmad på refugiet kører vi til Schlüttsiel, hvorfra vi sejler til Hallig 
Hooge.  
 
På Hooge skal vi bl.a. med hestevogn til Königspesel på Hanswarft. Her overnat-
tede Frederik VI under en stormflod - deraf navnet Königpesel 
 
 
 
       
 
 
 Königspesel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Kirchwarft 
 
 
 
 
 
 
 
Vi besøger stormflodscentret og Kirchwarft med den lille Johannes Kirke.  
Frokost indtages på Restaurant Zum Seehund . 
 
Sidst på eftermiddagen går færgen tilbage til fastlandet og turen går til  
refugiet, hvor der er middag . 
 
Om aftenen er der hygge i pejsestuen 



Søndag d. 6. juli  Udflugt til Sild 
Efter morgenmad på refugiet går turen til øen Sild.  
Fra havne by på Rømø sejler vi til List på Sild. 
  

Her besøger vi fuglekøjen i Kampen,  
hvor man i mange år fangede vilde fugle. 
 

Videre går turen til ”Rote Kliff” - en kilometerlang klippe, som ligger lige ved 
siden af øens højeste punkt, hvorfra der er en fantastisk udsigt over hele øen. 
 

I byen Keitum - som er karakteristisk ved, at alle huse er stråtækte - ser vi kir-
ken og besøger den danske skole, hvor vi spiser de medbragte madpakker. 
 

Vesterland er den store by på Sild. Det er her man finder alle de fine forretnin-
ger og øens kasino. Vi ser lidt på byen og der bliver mulighed for at gå lidt 
rundt på egen hånd.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Sidst på eftermiddagen tager vi autotoget til Niebüll, hvor vi spiser middag 
inden turen går tilbage til refugiet. 



Mandag den 7. juli  
 
kl.10.00 Sydslesvig af i dag 
  Vi får besøg af en gæst fra SSW, der fortæller om danskheden i   
  Sydslesvig i dag 
 
  
kl. 14.00  Frederiksstad - en by og dens historie. 
  Som optakt til morgendagens tur, skal vi høre om den  særprægede 
  gamle handelsby med kanaler og fine huse.  
  Byen er også kendt for at have været et religiøst fristed med  
  mange forskellige kirkesamfund.  
  v. Karsten Eskildsen 
  
kl. 16.15  Går turen til den danske kirke i Leck hvor, der  gudstjeneste ved Søren Skov 
Johansen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter gudstjenesten hører vi lidt om stedet og den danske menighed i Leck inden vi 
spiser ”kirkemiddag” på den lokale kro 



Tirsdag d. 8. juli  Tur til Frederiksstad 
Efter morgenmad på refugiet kører vi gennem gennem de nordfrisiske koge til 
Frederiksstad. 
 

 
Her får vi en byrundtur, besøger den danske 
kirke  og menighedshus, hvor vi spiser vores 
madpakker. 
  
 
 
Efter en sejltur  på byens kanaler, er eftermiddagen til egen disposition. 
Sidste på eftermiddagen kører vi til Rote Haubarg, hvor vi spiser middag inden 
turen igen går til refugiet. 



Velkommen på Løgumkloster Refugium 
 

Ginny og Søren Skov Johansen,  
Kirsten og Erling Bjerrum-Petersen 

Onsdag d. 9. juli  Minicruise på Kielerkanalen 
 
Efter tidlig morgenmad på refugiet kører bussen til Møgeltønder, hvor vores 
turleder fra Sort Safari stiger på bussen. Vi kører sydpå til Kielerkanalen, 
og går ombord på hjuldamperen Freya . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sejlturen fra Vadehavet til Kiel går gennem  

gennem verdens mest besejlede, kunstige søvej anlagt for over 100 år siden.  

Vi sejler forbi forskellige landskabstyper, marsken, hedeslette, gest og fjord-

landskab, og på turen fortælles om naturen og den spændende grænsehisto-

rie om Kielerkanalen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

På turen serveres en eventyrlig frokost-og kagebuffet,  

som er en oplevelse i sig selv. 
 
I Kiel venter bussen på at køre os hjem til refugiet igen, hvor dagene afslut-
tes med en festmiddag 
 
 
Torsdag d. 10. juli  Morgenmad og afrejse i løbet af formiddagen 



PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Pris 
Dobbeltværelse med bad og toilet pr. person kr.  
Enkeltværelse med bad og toilet kr. 

 

Prisen dækker helpension og udflugter  
 

Tilmelding 
På Refugiets bekræftelse findes betalingsoplysninger. 
 

Kontoret  
Kontoret er parat til at svare på evt. spørgsmål i kontortiden. 
Telefontid mandag - fredag mellem kl. 8.00 og 15.30. 

 
LØGUMKLOSTER REFUGIUM  
Refugievej 1 
6240 Løgumkloster       
Tlf. 74 74 33 01 (Man. - fre: 8.00 - 15.00) 
mail@loegumkloster-refugium.dk 
www.loegumkloster-refugium.dk 
http://www.facebook.com/loegumklosterrefugium 
 
Forstander Karsten Eskildsen 

 
Regler vedr. tur e i Sydslesvig 
* Gæsten skal medbringe gyldigt pas. 
* Det gule sygesikringskort skal medbringes. Det giver ret til gratis 
lægebehandling ved pludselig opstået sygdom og til behandling på 
skadestue. 
Det gule sygesikringskort giver ikke ret til gratis hjemtransport fra 
udlandet i forbindelse med sygdom. Hertil kan den enkelte gæst tegne 
en individuel rejseforsikring. 

mailto:mail@loegumkloster-refugium.dk

